

فوتبال

رونمایی فیفا از شعار ایران در جام جهانی ۲۰۱۸
۸۰ میلیون نفر، یک ملت و یک ضربان قلب

● سایت فیفا شعار هرکدام از ۳۲ تیم جام جهانی را منتشر کرد. این شعارها روی اتوبوس حامل بازیکنان تیم‌ها حک خواهد شد که بر اساس نظرسنجی انجام‌شده در سایت فیفا انتخاب شده‌اند. گزینه‌های شعار تیم ملی به شرح زیر بود:
۱- ۸۰ میلیون نفر، یک ملت و یک ضربان قلب
۲- همه ایرانی‌ها برای تیم ملی
۳- همه برای تیم ملی
در بین این سه گزینه، شعار ۸۰ میلیون نفر، یک ملت و یک ضربان قلب با توجه به آرای هواداران تیم ملی انتخاب شد. این شعار برگرفته از صحبت‌های حسن روحانی در ملاقات با ملی‌پوشان پس از صعود ایران به جام جهانی بود. مردم نیز به این شعار رای دادند.
شعار تیم‌های حاضر در جام جهانی از این قرار است:

● **آرژانتین:** ما هم برای یک رؤیا
● **استرالیا:** شجاع و جسور باش، استرالیایی‌های سبز و زرد می‌آیند
● **بلژیک:** شیطاین سرخ در یک مأموریت
● **برزیل:** فراتر از پنج ستاره، ۲۰۰میلیون قلب
● **کلمبیا:** اینجا، یک رؤیا، سه رنگ و ۵۰ میلیون قلب
● **کاستاریکا:** وقتی یک کشور هستند، هیچ غیرممکنی وجود ندارد
● **کرواسی:** کشور کوچک، آرزوهای بزرگ
● **دانمارک:** با هم تاریخ‌سازی می‌کنیم
● **مصر:** وقتی می‌گویی فرعون، تمام دنیا باید بلند شود و کوشش دهد
● **انگلیس:** پیروزی برایمان بفرست
● **فرانسه:** قدرت تو، انگیزه ما، پیش برو
● **آلمان:** بیا با هم تاریخ را بنویسیم
● **ایسلند:** بیا رویاهایمان را به واقعیت تبدیل کنیم
● **ایران:** ۸۰ میلیون نفر، یک ملت و یک ضربان قلب

● **ژاپن:** زمان جدال است، آبی سامورایی
● **کره جنوبی:** پلنگ‌های آسیا دنیا را فتح می‌کنند
● **مکزیک:** ساخت مکزیک، برای پیروزی ساخته شده است
● **مراکش:** شهربای اطلس، افتخار مراکش
● **نigerیه:** بال‌های افتخار آفریقا
● **پاناما:** پاناما افتخار دو دریا
● **برو:** ما برگشتیم، ۳۰ میلیون برویی اینجا سفر می‌کنند
● **لهستان:** پیش برو لهستان
● **پرتغال:** گذشته افتخار است، حال حاضر تاریخ
● **روسیه:** تترس بازی کن
● **عربستان:** شاهزاده‌های صحرا
● **سنگال:** غیرممکن سنگالی نیست
● **صربستان:** یک تیم، یک رؤیا، صربستان
● **اسپانیا:** ما با هم شکست‌ناپذیر هستیم
● **سوئد:** با هم برای سوئد
● **سوئیس:** چهار زبان، یک ملت
● **تونس:** روسیه! اینجا بازیکنان و هواداران تونس‌ی دست‌درست هم می‌آیند
● **اروگوئه:** خورشید در روسیه می‌درخشد، آسمان همه جا آبی روشن است

تاج: پرسپولیس میزبان بازی برگشت لیگ قهرمانان می‌ماند

● رئیس فدراسیون فوتبال هواداران را برگ برنده سرخایی‌ها در مسابقات لیگ قهرمانان آسیا خواند. به گزارش ایرنا از فدراسیون فوتبال، مهدی تاج گفت: «بی‌شک در مسابقه آتی لیگ قهرمانان آسیا، هواداران برگ برنده پرسپولیس و استقلال دو نماینده کشورمان خواهند بود». او درباره وضعیت برگزاری دیدار برگشت پرسپولیس برابر الدحیل در لیگ قهرمانان آسیا که هم‌زمان با روز تاسوعای حسینی است، گفت: «به‌طور حتم بحث میزبانی از اهمیت ویژه‌ای برای تیم‌های ایران برخوردار است؛ دلیل این موضوع هم در بحث همراهی هواداران است که با حضورشان کار را بر هر حریفی سخت و دشوار می‌کنند. باشگاه پرسپولیس هم همواره در سال‌های اخیر در مسابقات آسیایی از حمایت وسیع طرفدارانش در ورزشگاه آزادی برخوردار بوده و بیشک در مسابقه آتی لیگ قهرمانان آسیا هواداران برگ برنده پرسپولیس و استقلال دو نماینده کشورمان خواهند بود. آنچه در نظر فدراسیون فوتبال با توجه به هم‌زمانی دیدار برگشت پرسپولیس و الدحیل با شب تاسوعای حسینی وجود دارد، انجام بازی برگشت در تاریخی دیگر اما به میزبانی پرسپولیس در مسابقه برگشت است؛ بر این اساس، رایزنی‌های فدراسیون فوتبال با کنفدراسیون فوتبال آسیا ادامه خواهد داشت. بی‌شک هواداران فهیم فوتبال ایران به‌خوبی امتحان خود را در روزهای حساس پس داده‌اند؛ بنابراین درصورتی‌که در نهایت تغییری هم در زمان برگزاری بازی برگشت پرسپولیس مقابل الدحیل به وجود نیاید، هواداران فوتبال یک شب پرشورخال حسینی(ع) دیگر را با حضور صد هزار تماشاگر در ورزشگاه آزادی خلق می‌کنند». پیش از این شایعه شده بود به دلیل هم‌زمانی بازی برگشت پرسپولیس-الدحیل، با تاسوعای حسینی فدراسیون فوتبال قصد دارد جای بازی رفت و برگشت را عوض کند.

ورزش

رنال مادرید – لیورپول در فینال لیگ قهرمانان اروپا

به «صلاح» قرمزها یا به کام «کریس»



است که تجربه فاکتور مهمی است؛ ولی ما هم ابزار رقابت‌کردن با رنال مادرید را داریم». این بخشی از صحبت‌های یورگن کلوپ، سرمربی آلمانی لیورپول، است که برای دومین‌بار در دوران حرفه‌ای‌اش به فینال لیگ قهرمانان اروپا می‌رسد. باشگاه لیورپول البته چندان با تاریخ لیگ قهرمانان اروپا بیگانه نیست. این تیم تا‌به‌حال پنج بار فاتح این تورنمنت شده و امشب، نسل جدید بازیکنانش در کوشش هستند تا برای ششمین بار، کاپ ارزشمند این رقابت‌ها را به درآین‌میان سد راه لیورپولی‌ها شده. گذر زمان است؛ آخرین باری که این تیم توانسته فاتح لیگ قهرمانان اروپا شود، مربوط به سال ۲۰۰۵ است.

رونالدو یا صلاح؟

این دیدار به غیر از جدال دو تیم برای رسیدن به عنوان قهرمانی، جدال بین دو نفر از بهترین بازیکنان کنونی فوتبال دنیا هم هست: کریستیانو رونالدو و محمد صلاح. این دو در همین فصل بارها نشان داده‌اند که برگ برنده تیم‌های‌شان هستند و در این دیدار هم این مورد می‌تواند تأثیرگذار باشد. البته به غیر از فتح لیگ قهرمانان اروپا، باید در نظر داشت که هرکدام از این

رنالی‌ها حالا در پی رقم‌زدن عملکردی خارق‌العاده هستند که در عصر جدید لیگ قهرمانان تیمی موفق به انجاشمی نشده است: سه بار قهرمانی متوالی.

آخرین تیمی که توانست در رقابت‌های مشابه با لیگ قهرمانان اروپا چنین کاری کند، تیم بایرن‌مونیخ بود که برای سومین‌بار متوالی سال ۱۹۷۶ موفق به بردن این تورنمنت شد. در سوی دیگر باید به آمار خوب کریس رونالدو هم نگاه کرد؛ فوق‌ستاره پرتغالی رنال مادرید که با زدن ۱۲۱ گل، بهترین گلزن تاریخ لیگ قهرمانان محسوب می‌شود. او هم اگر امشب بتواند دوباره بدرخشد و رنال مادرید را قهرمان کند، پنجمین عنوان قهرمانی‌اش در لیگ قهرمانان و سومین قهرمانی متوالی‌اش در این رقابت‌ها را جشن می‌گیرد؛ درست مثل زین‌الدین زیدان، سرمربی رنال مادرید که می‌تواند برای سومین‌بار متوالی به‌عنوان سرمربی لیگ قهرمانان را ببرد؛ موردی که البته قبلاً نلوانه‌اش دیده شده، ولی بسیار نادر بوده است.

توانایی برای رقابت

«اگر الان بازاری برای فروش تجربه بود، رنال مادرید می‌توانست ثروت هنگفتی به هم بزند و از الانش هم ثروتمندتر شود؛ ولی چنین بازاری وجود ندارد. درست

یورگن کلوپ در پنج فینال از شش فینالی که در دوران مربیگری حضور داشته، شکست خورده است. سه فینال با دورتموند و دو فینال با لیورپول.

زین‌الدین زیدان، دومین مربی پس از مارچلو لیپی است که در سه فصل متوالی تیش را به فینال لیگ قهرمانان می‌رساند. لیپی با یوونتوس در یک فینال پیروز شد.

پس از جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه خبر داد. سرمربی پرتغالی تیم ملی ارائه‌نشدن پیشنهاد بلندمدت برای تمدید قراردادش را عامل جدایی‌اش دانست.

کی‌روش به سیم آخرزد

بعد از جام جهانی می‌روم

کارلوس کی‌روش از پایان کارش با تیم ملی پس از جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه خبر داد. سرمربی پرتغالی تیم ملی ارائه‌نشدن پیشنهاد بلندمدت برای تمدید قراردادش را عامل جدایی‌اش دانست. کی‌روش در مصاحبه با خبرگزاری رویترز درباره آینده‌اش در ایران گفت: «حدود یک سال از صعود ما به جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه گذشت و این یک واقعیت است که فدراسیون فوتبال ایران پیشنهاد شش‌ماهه تمدید قراردادم تا پایان جام ملت‌های ۲۰۱۹ آسیا را ارائه داد. این پیشنهاد انتظاراتی من را برآورده نکرد. پس از سال‌ها همکاری با فدراسیون فوتبال ایران پیشنهاد تمدید شش‌ماهه قرارداد نشان می‌دهد هیچ‌گونه آگاهی برای کاری که من انجام داده‌ام، وجود ندارد. این پیشنهادی بود که از نظر من اصلاً پذیرفتنی نیست.

مذاکره ما بسته شده و همه چیز را پشت سر گذاشتم. قبل از عزیمت تیم ملی به استانبول فدراسیون فوتبال این فرصت را داشت تا موضوع را بررسی کند؛ اما آنها دیگر خبری ندادند». سرمربی سابق تیم ملی پرتغال از فروردین ۱۳۹۰ سرمربی ایران است و هم‌اکنون باسابقه‌ترین سرمربی تاریخ ایران به شمار می‌رود. او علاقه داشت به مدت چهار سال دیگر هم سرمربی ایران باشد تا یک جام جهانی دیگر را هم تجربه کند؛ اما پیشنهاد فدراسیون به او شش‌ماهه و تا پایان جام ملت‌های آسیا بوده است. کی‌روش البته در این هفت سال، بارها از جدایی گفته است؛ اما در نهایت به کارش در ایران ادامه داد. او پیش از جام جهانی ۲۰۱۴ هم عنوان کرد چون قراردادش تمدید نشده است، از ایران می‌رود. قرارداد او حدود یک ماه پس از جام جهانی به



بازیکنان بتوانند برنده دیدار امشب شوند، می‌توانند به بردن توپ طلای فصل هم امیدوار باشند. درباره رونالدو که داستان مشخص است. او هر بار که لیگ قهرمانان را به دست آورده، توپ طلا را هم برده. از سال ۲۰۰۸، ۲۰۱۴ و ۲۰۱۶ گرفته و تا همین سال گذشته که پس از قهرمانی رنال در لیگ قهرمانان، دوباره توپ طلا را به دست آورد؛ اما امسال سناریو می‌تواند متفاوت باشد. درست است که جام جهانی در پیش است و باید بازی این دو بازیکن را در آن تورنمنت هم مدنظر قرار داد؛ ولی به نظر می‌رسد همین حالا هرکسی برنده شود، توپ طلا را به دست می‌آورد. «به نظر من صلاح درحال‌حاضر بهترین بازیکن دنیاست». این را استیون جرارد، اسطوره سابق لیورپول، می‌گوید و امیدوار است صلاح بتواند به سلطه رونالدو و مسی در بردن توپ پلان پایان دهد.

محمد صلاح در این فصل در همه رقابت‌هایی که به میدان رفته، توانسته ۴۴ گل بزند. از طرفی او با زدن ۳۲ گل در ۳۸ هفته، بهترین گلزن یک فصل تاریخ رقابت‌های لیگ برتر انگلیس هم شد. به این مورد باید عنوان بهترین بازیکن سال انگلیس و البته بازیکن سال آفریقا را هم اضافه کرد تا نشان دهد این فرعون مصری در چه سطحی، این روزها فوتبال بازی می‌کند؛ اما در آن سو کریس رونالدونی قرار دارد که با وجود ۳۳ساله شدن هنوز هم یکی از بهترین‌های دنیاست. او در هر بازی می‌تواند مخاطبان فوتبال را شگفت‌زده کند. رونالدو هم در این فصل در همه رقابت‌های مختلف تا به اینجا ۴۱ گل زده است. او در لیگ قهرمانان این فصل هم فعلاً با زدن ۱۵ گل عنوان آقای‌گلی را به خودش اختصاص داده و با محمد صلاحی که تا اینجا ۱۰ گل زده، فاصله خوبی دارد. رونالدو البته رکورد زدن گل در بازی‌های متوالی را در اختیار دارد و ۱۱ بازی متوالی تا قبل از بازی با بایرن مونیخ، موفق به گل‌زنی شد. در برابر چنین آماری حتی یورگن کلوپ هم به غیر از تمجید، کار دیگری نمی‌توانست بکند. کلوپ می‌گوید: «صلاح یک فصل فوق‌العاده داشته؛ ولی کریستیانو ۱۵ فصل است که همین‌طوری بازی می‌کند. او چیزی نزدیک به ۴۷ هزار گل زده است!!! آمارش دیوانه‌کننده است».

ملث خط حمله لیورپول با ۲۹ گل زده رکورد بیشترین گل‌زنی سه بازیکن خط حمله یک تیم در لیگ قهرمانان را شکستند. بی‌بی‌سی رنال در فصل ۲۰۱۳-۲۰۱۴ مجموعاً ۲۸ گل زده بودند.

کریستیانو رونالدو بهترین گل‌زن فینال‌های لیگ قهرمانان است.

او در سه فینال خط حمله یک تیم چهار گل بزند. رونالدو چهار بار فاتح لیگ قهرمانان اروپا شده‌است.

کریستیانو رونالدو بهترین گل‌زن فینال‌های لیگ قهرمانان است.

او در سه فینال خط حمله یک تیم چهار گل بزند. رونالدو چهار بار فاتح لیگ قهرمانان اروپا شده‌است.

کریستیانو رونالدو بهترین گل‌زن فینال‌های لیگ قهرمانان است.

او در سه فینال خط حمله یک تیم چهار گل بزند. رونالدو چهار بار فاتح لیگ قهرمانان اروپا شده‌است.

گل‌ها و بازیکنان ماندگار آسیا در جام جهانی معرفی شدند
استیلی و مهدوی‌کیا نام‌های ماندگار قاره
گل حمید استیلی در بازی تیم‌های ملی ایران و آمریکا در مرحله گروهی جام جهانی ۱۹۹۸ فرانسه، در زمره گل‌های تاریخی اهالی فوتبال شده
در تاریخ جام‌های جهانی قرار گرفته است. سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا در گزارشی به معرفی پنج گل به‌یادماندنی، تاریخی و نمادین فوتبال قاره کهن در ادوار مختلف جام‌های جهانی پرداخته و گل حمید استیلی، در پیروزی ۲ بر یک تیم ملی ایران مقابل آمریکا در مرحله گروهی جام جهانی ۱۹۹۸ را در این فهرست قرار داده است. ای‌اف‌سی درباره گل استیلی نوشته است: ایران در ۱۲ بازی‌اش در چهار دوره حضور در جام جهانی تنها یکی را برده؛ اما همان برد به یکی از به‌یادماندنی‌ترین پیروزی‌هایش در تاریخ جام جهانی مبدل شد. بازی ایران مقابل آمریکا یکی از بازی‌هایی بود که بیشترین انتظار و اشتیاقی برای رسیدن موعد آن وجود داشت و نمایش تحسین‌برانگیز دو تیم قدرتمند فوتبال را برای نزدیک‌کردن مردم به تصویر کشید؛ اما آن بازی، باز هم مصافی بود که هریک از دو تیم برای بردنش سرباا انگیزه بودند. لحظه شکسته‌شدن قفل دروازه‌ها در آن بازی یکی از تصاویر به‌یادماندنی جام جهانی ۱۹۹۸ فرانسه شد؛ وقتی که هافبک ایران، حمید استیلی، بلند شد تا یک ضربه سر مواج را وارد دروازه حریف کند و در ادامه درحالی‌که چهره‌اش مملو از احساس بود، طوری شادی کرد که نشان می‌داد این برد برای تیم ملی ایران به‌عنوان یک ملت و نه فقط یک تیم، چقدر اهمیت دارد. استیلی که گل او با گل دوم بازیکن که مهدی مهدوی‌کیا زد، زمینه‌ساز پیروزی ۲ بر یک ایران شد، درباره گل خود گفت: «امروز همه من را به یاد آن گل می‌اندازند. مردم، از پنج تا حتی ۹۰ساله من



کریستیانو رونالدو بهترین گل‌زن فینال‌های لیگ قهرمانان است.

خبر

کمیته اخلاق درباره دیدار نساجی –راه‌آهن رأی می‌دهد

● کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال در اطلاعیه‌ای اعلام کرد این کمیته بر اساس مستندات و مدارک تصمیم خود را درباره دیدار تیم‌های نساجی – راه‌آهن اعلام می‌کند. به گزارش ایرنا از فدراسیون فوتبال، کمیته اخلاق در اطلاعیه‌ای درباره پرونده مربوط به موضوع شکایت باشگاه فرهنگی – ورزشی خونه‌به‌خونه بابل درباره ادعای تبانی در مسابقه دو تیم راه‌آهن تهران و نساجی مازندران، ساعت ۱۴ پنجشنبه برای رسیدگی به این پرونده تعیین شده بود. در این اطلاعیه آمده است: مدیران و مسئولان باشگاه خونه‌به‌خونه و وکیل ایشان برای ادای توضیحات و ارائه مستندات دعوت شده بودند؛ ولی با وجود انتظار کافی، هیچ‌یک از ایشان در این جلسه حاضر نشدند. کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال اعلام کرده است بر اساس مستندات و مدارک ارائه‌شده، متعاقباً اتخاذ تصمیم خواهد کرد. دیدار تیم‌های نساجی قائم‌شهر و راه‌آهن در آخرین هفته لیگ دسته اول برگزار شد و تیم نساجی با پیروزی ۶ بر صفر برابر حریف خود به لیگ برتر صعود کرد. باشگاه خونه‌به‌خونه مدعی است در این دیدار تبانی صورت گرفته است. وکیل خونه‌به‌خونه اعلام کرد با نیم‌ساعت تأخیر به جلسه رفته بود و به همین دلیل کمیته اخلاق او را نپذیرفتند.

باشگاه خونه‌به‌خونه فیلم ادعای تبانی را منتشر کرد

● پس از راهیابی نساجی به لیگ برتر فوتبال، مسئولان تیم خونه‌به‌خونه بابل مدعی شدند که تیم قائمشهری با تبانی به گرت‌تر صعود کرده است. آنها به همین دلیل به کمیته اخلاق شکایت کردند و این پرونده همچنان در کمیته اخلاق در حال پیگیری است. رسانه رسمی باشگاه خونه‌به‌خونه دیروز فیلمی تحت عنوان «صحنه‌های بحث‌برانگیز دیدار راه‌آهن تهران و نساجی قائمشهر در هفته پایانی لیگ دسته اول فوتبال کشور» منتشر کرد. در سایت مدعی است که چند بازیکن راه‌آهن در بازی با نساجی کم‌کاری کرده‌اند. در بیانیه این سایت آمده است «در هفته پایانی لیگ دسته اول فوتبال کشور تیم نساجی قائمشهر در صورتی می‌توانست به لیگ برتر راه یابد که در صورت برتری با اختلاف یک گل خونه‌به‌خونه مقابل برگ جدید شیراز، تیم راه‌آهن تهران را در ورزشگاه تختی این شهر با اختلاف پنج گل شکست دهد ولی همانطور که در تصاویر و فیلم بازی می‌بینید، نتیجه عجیب شش بر صفر به سود نساجی رقم خورد. این اتفاق سبب گردید تا چند انسان آزاده و باوجدان که دوست نداشتند آخرتشان را برای دنیای دیگران تباه کنند، یکسری مدارک و مستندات بر حرف‌وحدید درخصوص شکایت اتهام تبانی در این دیدار را به باشگاه خونه‌به‌خونه ارائه دادند تا زمینه شکایت باشگاه به کمیته اخلاق را در پی داشته باشند. در این ویدئو بعضی از بازیکنان راه‌آهن را می‌بینیم که پست اصلی خود را ترک کرده‌اند تا بازیکنان نساجی در شرایط بهتری برای موقعیت‌سازی و گل‌زنی قرار گیرند. در این ویدئو بازیکنانی هستند که بدون توجه به سایر بازیکنان تیمش، به بازیکنان نساجی آشکارا پاس می‌دهند ...». در پایان لازم است یادآور بشویم این اتفاقات فقط توسط چند تن از بازیکنان راه‌آهن رخ داد و باشگاه خونه‌به‌خونه از سایر بازیکنان این تیم قدیمی و ریشه‌دار که با ارائه یک بازی پاک و جوانمردانه همیشه سرشان مقابل دزدی متعال و وجدان‌شان بالا خواهد بود، نهایت تشکر را دارد».

اینیستاراهی ژاپن شد

● آندرس اینیستا ستاره سابق بارسلونا مقصد بعدی خود را رسماً معرفی کرد. کاپیتان سابق آبی‌اناری‌ها با باشگاه ویسل کوبه به توافق نهایی رسید و قرارداد امضا کرد. اینیستا از چند تیم پیشنهاد داشت اما در نهایت تصمیم گرفت راهی لیگ ژاپن شود.

آنچلوتی سرمربی ناپولی

● کارلو آنچلوتی، سرمربی پرافتخار ایتالیایی با امضای قراردادی دوساله رسماً سرمربی ناپولی شد. به گزارش وب‌سایت نود، کارلو آنچلوتی که پس از برکناری توسط بایرن‌مونیخ در ابتدای فصل گذشته هدایت تیمی را برعهده نداشت، با ناپولی به توافق رسید و در فصل بعد مربی این تیم خواهد شد. بنا بر این گزارش‌ها، آنچلوتی قراردادی دوساله با دستمزد سالانه شش میلیون یورو با ناپولی امضا کرد. ناپولی در فصل گذشته با وجود کسب ۹۱ امتیاز توانست قهرمان سری آ شود و در جایگاه دوم قرار گرفت.

کریستیانو رونالدو بهترین گل‌زن فینال‌های لیگ قهرمانان است.

او در سه فینال خط حمله یک تیم چهار گل بزند. رونالدو چهار بار فاتح لیگ قهرمانان اروپا شده‌است.

کریستیانو رونالدو بهترین گل‌زن فینال‌های لیگ قهرمانان است.

او در سه فینال خط حمله یک تیم چهار گل بزند. رونالدو چهار بار فاتح لیگ قهرمانان اروپا شده‌است.

کریستیانو رونالدو بهترین گل‌زن فینال‌های لیگ قهرمانان است.

او در سه فینال خط حمله یک تیم چهار گل بزند. رونالدو چهار بار فاتح لیگ قهرمانان اروپا شده‌است.

کریستیانو رونالدو بهترین گل‌زن فینال‌های لیگ قهرمانان است.

او در سه فینال خط حمله یک تیم چهار گل بزند. رونالدو چهار بار فاتح لیگ قهرمانان اروپا شده‌است.

کریستیانو رونالدو بهترین گل‌زن فینال‌های لیگ قهرمانان است.

او در سه فینال خط حمله یک تیم چهار گل بزند. رونالدو چهار بار فاتح لیگ قهرمانان اروپا شده‌است.

کریستیانو رونالدو بهترین گل‌زن فینال‌های لیگ قهرمانان است.

او در سه فینال خط حمله یک تیم چهار گل بزند. رونالدو چهار بار فاتح لیگ قهرمانان اروپا شده‌است.